附件1
	科技部高新技术发展及产业化司
	文件

	中宣部改革办

关于申报第二批国家级文化和科技
融合示范基地的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市科技厅（委、局），宣传部：

    为贯彻落实党的十七届六中全会关于“建立国家级文化和科技融合示范基地”的精神，着力推动文化科技创新工作，经研究，科技部、中宣部将会同文化部、新闻出版广电总局继续组织开展国家级文化和科技融合示范基地（以下简称“基地”）认定工作。有关要求如下：

一、关于基地认定的基本条件

基地是依托国家高新技术产业开发区、国家可持续发展实验区等，集聚一批文化产业特色鲜明、产业关联度大、技术水平高、创新能力强的文化企业和高新技术企业，具有相对完整的产业链和创新链，并以集群化发展为特征的特定区域。

申请认定基地应具备以下条件：

1.基地应编制科学可行的发展规划，发展思路清晰、目标和任务明确，在推动文化和科技融合方面具有切实可行的组织保障、政策措施和条件支撑；

2.基地内文化产业集中度较高、产业规模较大，具有若干家创新能力较强、文化和科技融合特征鲜明的骨干企业，聚集一批文化科技型企业，具备完善的文化产业价值链或在产业链某一领域特色显著、成绩突出。在文化科技融合、文化产业相关技术研发与集成应用、技术标准制定、技术转移、产业技术联盟等方面在全国具有代表性和示范性；

3.基地内应有较为完善的文化科技创新服务体系，具备专业的配套服务体系、公共技术服务平台以及专业化创业服务中心等，能为文化产业相关企业提供共性技术服务及创新创业服务。

 二、申报程序

各省、自治区、直辖市和计划单列市科技主管部门会同本级宣传文化部门，对规划等申请材料进行初审，将通过初审的申请材料推荐报送科技部（单列市直接申报）。各省、自治区、直辖市和计划单列市可结合本地情况进行申报，限报一个（第一批中已有的计划单列市不再申报）。科技部、中宣部会同文化部、新闻出版广电总局在对申请材料进行评审的基础上，认定新一批国家级文化和科技融合示范基地。

三、申报材料

1. 省级（含计划单列市）科技主管部门和宣传部门共同推荐申报函

2. 国家级文化和科技融合示范基地基本情况表

3. 国家级文化和科技融合示范基地建设发展规划

四、其他事宜

1.请于2013年10月8日前将申报材料一式五份报送科技部高新司（包括电子版）。

2.科技部、中宣部将会同其他文化主管部门在10月份组织开展评审工作，时间、地点另行通知。请提前准备好30分钟的PPT答辩稿。

3.联系人与联系方式。

　科技部高新司：刘志春、王光辉

      联系电话：010-58881566、58881560

　　　E-mail: gxs_gyfzc@most.cn

  中宣部改革办：陈启榆、周伟娜

      联系电话：010-63094609、83083134

　　　　　　　　　　科技部高新司　　中宣部改革办

　　　　　　　　　　　     2013年9月10日
3